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Resume

Vesthimmerlands Kommune blev fredag den 24. januar 2020 orienteret om, at Region Nordjylland planlægger at
nedlægge 3 vagtlægeklinikker i Nordjylland, heriblandt på Farsø Sygehus.

 

Borgmesteren foreslår på den baggrund, at der fremsendes et åbent brev Sundhedsministeren.

 

Baggrund

I efteråret 2019 kunne Region Nordjylland ikke længere bemande vagtlægeklinikken i Farsø alle ugens dage, men måtte
indskrænke åbningstiden. Region Nordjylland forklarede dengang, at det skyldtes, at de praktiserende læger ikke længere
ønskede at dække vagterne på vagtlægeklinikken.

 

Der blev i forlængelse af denne situation afholdt møde mellem Region Nordjylland og Vesthimmerlands Kommune på
politisk niveau med involvering af Vesthimmerlands Kommunes Borgmester og Sundhedsudvalgets formand. På mødet
opstod en fælles forståelse for, hvordan parterne kunne agere i den opståede situation. Ligeledes blev parterne enige om,
at kommunen kunne kontakte de praktiserende lægers organisation (PLO).  Kommunen blev informeret om, at Region
Nordjylland ville kæmpe for at bevare lægevagtklinikken i Farsø blandt andet via et tilbud om, at en del af vagterne kunne
dækkes af andre end de praktiserende læger, hvor Regionen ville afsætte en pulje til regionsansatte læger.

 

PLO afviste efterfølgende en dialog med Vesthimmerlands Kommune.

PLO afviste tillige tilbud om hjælp til vagtdækning fra regionsansatte læger, og Region Nordjylland indgik på denne
baggrund en aftale med PLO om indskrænkning af åbningstiden i Lægevagten i Farsø gældende fra 1. december 2019.

 

Fredag den 24. januar 2020 blev Vesthimmerlands Kommune på et administrativt møde kort orienteret om, at der nu var
indgået aftale med PLO om vagtlægeklinikkernes drift fremadrettet. Aftalen betyder, at lægevagten i Farsø lukkes
permanent. Derudover lukkes klinikkerne i Brovst og Skagen.

 

Da lukningen påvirker levevilkårene for borgerne i Vesthimmerlands Kommune, og opleves som en regional afvikling i
Vesthimmerland, foreslår borgmesteren, at der fremsendes et åbent brev til Sundhedsministeren.

 

Borgmesteren har søgt opbakning til, at brevet bliver et fælles brev fra Vesthimmerlands, Jammerbugt og Frederikshavns
Kommuner.

 



Brevet er vedlagt.

 

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

 

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

 

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

 

Økonomi

Ikke yderligere bemærkninger.

 

Procesplan

Ingen bemærkninger.

 

Sagen afgøres i

Byrådet.

 

Administrationen indstiller

at Byrådet godkender fremsendelse af brev til Sundhedsministeren.

 

Beslutning

Fraværende: Niels Krebs Hansen

 

Godkendt.

 

Bilag

Vagtlægeordning Region Nordjylland - A°bent brev til Sundhedsministeren
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